Manaus,  quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014. Ano I, Edição 118  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 050/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Artigo 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;
CONSIDERANDO os autos do Processo n. 1735/13;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, gratificação de incentivo à qualificação, com
percentual de 20% (vinte por cento), ao servidor MIRLAN MATOS DE
MENEZES, a contar da data do processo em epígrafe, em virtude de
haver satisfeito os requisitos exigidos pelo Art. 22, inciso I, alínea “e” §
2º da Lei n. 169/05.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 19 de fevereiro de 2014.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 051/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21,
Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno, e

CONSIDERANDO a DECISÃO N. 1372/2013-TCE - PRIMEIRA
CÂMARA, de 10 de junho de 2013, que trata da aposentadoria da Sra.
ELCY CALDEIRA MENDONÇA, no cargo de Agente Administrativo da
Câmara Municipal de Manaus, e,

CONSIDERANDO o que mais consta do Processo n.
2013/1119/1150/00425, de 26/11/2013,

RESOLVE:

RETIFICAR, o Ato da Presidência n. 206/2013-GP/DIAD, de 27
de março de 2013, publicado no DOM N. 3138, de 02 de abril de 2013,
com a inclusão do Adicional de Insalubridade ao valor dos proventos,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

“APOSENTAR, nos termos do artigo 3º, Inciso I, II III e parágrafo
único da Emenda Constitucional n. 47/2005 e c/c artigo 53-B, da
Lei n. 870, de 21 de julho de 2005, a servidora ELCY
CALDEIRA MENDONÇA, Agente Administrativo, Classe C,
Referencia II, matricula 0241-6, do Quadro de Pessoal da
Câmara Municipal de Manaus-CMM, com os proventos
mensais de R$ 2.325,84 (dois mil, trezentos e vinte e cinco
reais e oitenta e quatro centavos), conforme discriminação
abaixo:

REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 19 de fevereiro de 2014

VENCIMENTO – Lei n. 169/2005 e Lei n. 322
/2012

R$   1.550,56

ADICIONAL TEMPO DE SERVIÇO 25% - Art.
203 da Lei n. 1.118/71

R$      387,64

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE (25%) R$      387,64

VALOR TOTAL DOS PROVENTOS  R$  2.325,84”

Manaus, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014

Edição 118

2

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS comunica aos interessados que o
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2014 - CPL/ REGISTRO DE
PREÇOS, cuja contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços técnicos de tecnologia da informação e
telecomunicações na Câmara Municipal de Manaus, publicado no
Diário Oficial Eletrônico Legislativo Municipal – DOLM – Edição 115 de
17/02/2014, com abertura marcada 27/02/2014, às 9 horas, está
SUSPENSO para revisão e/ou alterações nos termos do Projeto
Básico, anexo do edital.

Informamos que, oportunamente, será publicada a
nova data de abertura do Certame.

Manaus, 20 de fevereiro de 2014.